平成 30年 9月 理事会議事録
進行：久保  記録：山崎

【日 時】平成 30年 9月 12日（水）18：30～

【場 所】福岡市南区体育館 第二会議室

【出席者】 久保、大坪、坂本、松島、萩尾、𠮷田(厚)、竹井、丸山、平川、安井、山崎

【議 題】

１．スケジュール

9/16(日) (地)福岡女子弓道大会    ＜博多の森＞

9/23(日) (県)第 61回県民体育大会弓道競技  ＜八女市＞

9/24(月・祝) 秋季大会・研修会

  （課題：審査に向けての失の処理や進行係に関連した替え弓等の習得）

9/30(日) (県)地方審査     ＜博多の森＞

10/ 8(月・祝) (地)市総合スポーツ大会弓道大会  ＜武道館＞

10/13(土)～14(日)第 23回県内女子称号者研修会  ＜武道館＞

10/20(土) 月例会・研修会（課題：介添え）

10/27(土) (地)競技力強化研修会    ＜博多の森＞

10/28(日) (地)四・五段講習会    ＜武道館・博多の森＞

11/ 3(土・祝) (地)福岡地区梅崎杯弓道大会   ＜博多の森＞

11/ 4(日) (地)第 8回福岡地区会長杯弓道大会  ＜博多の森＞

11/10(土) 支部長研修会     ＜博多の森＞

11/11(日) (県)ねんりんスポーツ文化祭   ＜博多の森＞

11/14(水) 理事会

２．協議事項

① 10/8 スポーツ大会の進行について

9/24秋季大会終了時に約 30分の予定で説明を行う。

② 今年夏の熱中症対策について

熱中症計の設置ならびに口頭での注意喚起により該当者なし。

また、施設側より弓道場入口の開放をして頂いた。

③ 第 5週目の合同練習について

今年度は５週目を行わない方針だったが、従来通り行うこととする。

今後の予定では 11/29、翌年 1/31を追加。

３．その他

・中学生が稽古に来ているのであたたかく見守ってあげて下さい。

・地方審査等の運営役員へのご協力をお願いします。

・入会申込資料にスポーツ安全保険申込欄を設け、資料を添付しました。